
 

 

SAFEFLOOR ApS Tlf.: +45 8615 1913  E-mail: info@safefloor.dk  Bank: Rønde Sparekasse 

Bjødstrupvej 10  Fax: +45 8615 1925  Internet: www.safefloor.dk  Reg. nr.: 9354 

8410 Rønde  CVR nr.: 34212597    Kontonr.: 0000181935 

 
 

 

 

 

Vejledning til aflevering af bundopbygning til Safefloor projekter 

 

 
Side 1 af 2 

 
18. december 2024 

 

Generelt: 

 

Bundopbygning udført af anden entreprenør – skal være tilpasset lokale forhold. 

➢ Toplaget skal være veldrænet, fast og afrettet iht. nedenstående tolerancer. Der må ikke være 

store sten i toplaget som ”stikker op” gennem bundopbygningen. Et fint afretningslag efter 

opbygningen af stabilgrus kan overvejes. 

➢ Afvandingsprincip; Nedsivning. Kontakt os hvis der ønskes anden afvandingsform. 

➢ I nogle tilfælde laves området med fordel med 10‰ konvolutfald. 

➢ Det bør altid overvejes om belægningen skal hæves lidt over øvrigt terræn og/eller der skal 

etableres dræn ved området. 

➢ Der skal udgraves og bygges bund op i et større område end ønsket udlagt belægning. Gerne 

30-50cm hele vejen rundt. 

➢ Slutafretning for vores belægning bør først foretages ”i sidste øjeblik”. 

 

 

Redskaber: 

➢ Alle stolper faststøbes op til overflade på gummi, kontakt os omkring kunstgræs. 

 

Kanter: 

➢ Vi anbefaler at vores belægninger, for optimal holdbarhed, afsluttes mod niveaufri fast kant.  

Eller alternativt ”udfases” ned mod tilstødende belægning, evt. også under for god 

afslutning.  

 

 

Overtagelse af projektområdet 

 

Ved ankomst til projektområde, udfører vi følgende egenkontrol:  

➢ Er bundopbygningen afrettet ift. tolerancer  

➢ En simpel opmåling af projektområde, i det omfang det er muligt. Store og organiske 

områder kan ikke opmåles i samme grad, som mindre og kantede områder. 

 

Det er bestillers ansvar at bundopbygning og permeabilitet er godkendt, inden vi påbegynder vores 

arbejde. 

Det er bestillers ansvar at faktiske mængder stemmer overens med ordre.  

 

Ved mangelfuld bundopbygning forbeholder vi os retten til at stoppe arbejdet, og fakturere for 

forgæves kørsel og spildte arbejdstimer. Forgæves opstart koster normalt et gebyr på 5.000 kr. 
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Til gummibelægning med baselag – udlagt på 0-16mm stabilgrus 

✓ Tolerance: +/- 10 mm målt over 3 meter med retteskinne. 

 

Til PU-stenbelægning – udlagt på 0-16mm stabilgrus 

✓ Tolerance: +/- 10 mm målt over 3 meter med retteskinne. 

 

 

Til kunstgræs uden eller med stødabsorberende underlag, samt gummifliser 

– udlagt direkte på toplag af stenmel, asfalt, beton eller lignende: 

✓ Tolerance: +/- 5 mm målt over 5 meter med retteskinne. 

✓ Belægningen skal i praksis, være afrettet som til anlæg af fliser, samt kunne bære 

belastningen af en minilæsser. 

Bemærk at kunstgræs (stråhøjde) belægninger varierer – kontakt os. 

 

 

 

Vi vejleder gerne omkring planhed og kan tilbyde, at besigtige bundopbygninger og kontrolmåle, 

inden vi overtager entreprise (kontakt os for pris). 

 

 

Husk at lokale forhold/krav/ønsker altid går forud for ”standard”. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Safefloor ApS 


